[image: image33.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД КАЛАЧ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 01 » марта 2019 г.                                                                                             № 82

г. Калач

Об утверждении дизайн-проектов благоустройства общественных территорий

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», администрация городского поселения город Калач

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить дизайн-проекты благоустройства 2 общественных территорий городского поселения город Калач, включенных в муниципальную программу «Формирование современной городской среды городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2018-2023 годы», согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области и разместить на официальном сайте администрации городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения

город Калач                                                                                        Т.В. Мирошникова

Приложение 1

к постановлению администрации

 городского поселения город Калач

от « 01 » марта 2019 № 82

[image: image2.jpg]BiOrHeTHOS Y pexnpHe BOpOHEHTIO OFBcT
“HopMaTAEHO-TpORKTIA KT

Cawpetenscteo CPO-M1-015-11082009

BnaroycTporicTBO NeLexoaHom 30Hb! ynuubl CoseTckasi B r. Kanay

Pa6ouasn nokymeHTaums
leHepanbHbIiA NnaH

45/V11-07/2018.207-IM

[image: image3.jpg]Eapuar 1 prooo s 57 100208

Newproprasmssym ngpensa sy oy

i € T S

e

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]

[image: image6.jpg]K

[image: image7.jpg][ o, [

E— (|

fr— e[ [
e P i
e o T T
e et = - SR8 20T
o m ez o

[image: image8.jpg]

[image: image9.png]

[image: image10.jpg]

[image: image11.jpg]

[image: image12.jpg]

[image: image13.jpg]Tl Tt
s . Korpppa ooz
AR A [ —
ek e Ve pons ) cvgeimasge ()

e btk —

I ] LI

ForppugasanrcronororoRs

Vaen rometens 0Ty sy

ol

o
T

I 070 7).

[ —

EmERTT

[image: image14.jpg]T

I

e

[ —

O 10 epenrsy s a1 g s anien

CioveaEip02

R em——

Camacnon B

1 Mgt want ooy depus iy s e s

[ e

[T ————— -]
e -

e ——
oA posrod

 —— . 3

[image: image15.jpg]Tinan cemed nubhebod xananusauus MiS00

[image: image16.jpg]e | s Bl

i yrpoicrsa g 453 BROTRCEGR COnpHS
o, [ o A o

7 [
LK, A
EN 0 7

11

ok o o nser
1
20
Ah
ot e s s g
o [r— [H— | 25 | e
o
T it |
g
8 e
R e |
S
- Ay 7 o s o _[1 v
200
e s s s e L

Приложение 2

к постановлению администрации

городского поселения город Калач

от « 01 » марта 2019 № 82

[image: image17.jpg]oy T —

Sowosun. AdmoscnpaIA
Sopadexaz nocensrs - sopod Kanax
Hecionaroxence. Sopenexcran o3naci,
Sopadense nacireue - 903 Kanou

Mpoekm Snazoycmpoicmba napka “3awumhukod omevecmda”,
pacnonoxenrozo no adpecy: Boponexckas odnacms, KanaseeBekui
MUHULUNGALHEG pado, zopod Kanaw, yn. CoBemckas

Bopoex 201 «

Проект благоустройства парка "Защитников отечества",
расположенного по адресу: Воронежская область, Калачеевский

муниципальный район, город Калач, ул. Советская

I. Местоположение и характеристика площадки

Проект благоустройства парка разработан на основании Муниципального контракта №34 с администрацией городского поселения - город Калач от 14.03.2018г. на материалах топографической съемки в масштабе 1:1000, предоставленной заказчиком.

Проектные работы проведены в соответствии с действующими нормативными правовыми актами РФ и Воронежской области.

Территория, подлежащая благоустройству, расположена к северу от центра г. Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области на земельном участке с кадастровым номером 36:10:0100139:54.
Согласно Правилам землепользования и застройки городского поселения - город Калач (в ред. изм. от 28.10.2016 № 206), участок относится к территориальной зоне рекреационного назначения – зона защитных лесных насаждений (лесополосы) - Р3.

Площадь участка в границах проектирования составляет 1,5 га. С северной стороны участок ограничен ул. Машиностроителей, с восточной – ул. Борцов Революции, с южной - ул. Северная, с западной – ул. Советская. К югу от участка расположена ГРП.

На участке благоустройства расположены подземные линии связи, имеются зеленые насаждения. К северу, востоку и югу от участка проходит  ЛЭП 10кВ.

Рельеф участка спокойный, с общим понижением в северо-западном направлении. Абсолютные отметки колеблются от 99,50 до 96,50.
Район строительства относится к климатической зоне IIВ. Среднесуточная температура самого холодного периода года составляет -3,1°С. Среднесуточная температура самого теплого периода года составляет +4,5°С. Среднегодовая температура воздуха +5,6°С. Преобладающее направление ветра: за июнь – август – северо-западное, за декабрь - февраль – южное. Количество осадков холодного периода года за ноябрь - март составляет 172 мм, теплого периода года за апрель - октябрь – 100 мм. Максимальная глубина промерзания грунта – 1,3м.

II. Архитектурно-планировочные решения

Представленный проект благоустройства разработан на основании задания заказчика с учетом сложившейся планировочной структуры и существующего рельефа. Главный вход на благоустраиваемую территорию осуществляется с ул. Советская, где берет начало главная аллея, проходящая по территории парка в восточном направлении. В начале главной аллеи предусмотрен лестничный сход с 10-ю ступенями и подпорными стенками из кирпича. В конце главной аллеи расположена круглая площадка для отдыха с клумбой в виде звезды. В центральной части клумбы установлена скульптурная композиция «Мать». С севера и юга к площадке для отдыха примыкают две площадки  в форме лепестков для размещения крупной военной техники: танка Т-34, БТР 60, установки «Катюша М-13», автомобиля

К югу от главной аллеи расположена площадка для временной парковки легковых автомобилей на 10 машиномест (12,5х32 м) с примыканием к ул. Советская.
В северной части парка находится круглая площадка для размещения мелкой военной техники:

зенитных установок, пушек БС-3, минометов. В северо-восточной части - площадка для временной парковки легковых автомобилей на 5 машиномест (7,0х18,0 м) с примыканием к ул. Машиностроителей. Одно машиноместо предусмотрено для МГН. С юга к площадке для временной парковки легковых автомобилей примыкает площадка для установки биотуалета, южнее размещена зона тихого отдыха с двумя беседками в виде парашютов ∅5 м; h=3,5 м.

В юго-восточной части парка проектом предусмотрена зона площадки для культурно-просветительских и массовых мероприятий со сценическим подиумом (10х5м; h=4,0м). В юго-западной - зона детского отдыха с круглой площадкой для игр детей дошкольного и школьного возраста.
Все дорожки и площадки соединены между собой и образуют единую композицию.

Разбивку дорожек и расстановку малых архитектурных форм и переносных изделий уточнять по месту.

III. Благоустройство и озеленение

Проектом предлагается установка малых архитектурных форм: флагштоков в рабатках; скамеек, урн, садово-парковых торшерных светильников на металлических опорах, уличных камер видеонаблюдения на всей территории парка. На площадку для игр детей дошкольного и школьного возраста устанавливается детский игровой комплекс «Корабль» (11,6х6,8 м; h=3,0 м).

Для отвода ливневых и талых вод с территории парка проектом предусмотрено устройство водоотвода (водоотводной канавы в виде ручья) вдоль западной границы участка. По всей длине водоотводной канавы укладывается природный камень (галька). Общая протяженность водоотвода - 161м. Водоотведение осуществляется в пониженные места рельефа.
Размещение малых архитектурных форм предназначено для создания наиболее комфортных условий пребывания посетителей. Это значительные компоненты благоустройства, они несут не только функциональное назначение, но и правильно стилистически подобранные дают возможность выразить общую концепцию индивидуального ландшафтного дизайна, расставить акценты.

Статистиками подсчитано, что более 30% времени при ходьбе человек смотрит под ноги, поэтому тип и характер покрытия имеет существенное эстетическое значение. Так же декоративные качества покрытия (цвет, форма, величина элементов и их рисунок) играют значительную роль в создании гармоничных ландшафтных композиций. Твердые покрытия являются важным элементом всей композиции и придают индивидуальность проектируемой площадке. Форма, расположение, изгибы дорожек определяют стиль и характер ландшафтного проекта. Кроме того дорожки и тропинки – важная функциональная часть благоустройства.

Предусматривается покрытие тротуаров и площадок природным камнем (песчаник, h=0,05 м) с засыпкой зазоров песком, цвет серо-зеленый; устройство песчаного покрытия площадки для игр детей с установкой бортового камня (садового поребрика) марки БР 100.20.8 (1000*200*80 мм); устройство асфальтобетонного покрытия площадок для временной парковки легковых автомобилей с установкой бортового камня марки БР 100.30.15 (1000*300*150 мм).

Работы по устройству тротуара из бетонной плитки необходимо проводить в соответствии с ТР 158-04.

На главной входе в парк устанавливается входная группа «Звезда» с подсветкой. Вдоль главной аллеи - две арки «Звезда» без подсветки.

На площадке для временной парковки легковых автомобилей, расположенной вдоль ул. Советская проектом предусмотрено устройство металлического ограждения на металлических столбах, секция О-313 l=2000; h=0,6 м.

В проекте предусмотрено устройство сетей поливочного водопровода; наружных сетей электроосвещения; озеленение в части посадки древесно-кустарниковой растительности, устройства цветников и газона (см. лист 5 «Схема озеленения»).

[image: image18.jpg]Masie apxumexmypHsie BOpMs, 3nemexms Baazoycmpodcmba

Cutisecead nodu ¢ noxpumen
3 nomakapBonana 1045 % Bt

Becedia b e napowese 85 w; 1435 0

Crgnnapon omnesion

Cagato-ngeotud mossepu

Shameat iRt e yvoian don mycopo 1A 053

nazusx Eruni AT
oo A

a4

Catoo-naprotu mopuems
EhamaBuabg cemmise
Sirastrremer 50

ovibandog

Beccomta? (tadaambotics anate
o bute s Catoto-naprotii
chamotundiad Shamiein

So-0T-F “APXT

L 4

rorocs s

Patanse us necsmiuc

Broseas epurna “Soeata” Ic nodchemeot)
Aoes Hneste” (20 nobcoemee]

@ ynownan nesanvseckan 818 wicopa
¥ gopne g

[

Memaanueckae ozpaxdene

1 vemaAnsseceu cnanga,
et

[image: image19.jpg]08opydoBarue nnowadku dns uzp demeld dowkoNbHO20
U wkonbHozo Bo3pacma

Jletckii HrpoBoii KomTEKe
"KopaGan" 11,6x6,8 M3 h=3,0 m

e
| Frrremser=s

[image: image20.jpg]Br205cTpaUE0 NGP<a “IOUTHUKG8 OMeNREmE POENOMOXEFOZa Mo GZREEy: Bopanexckan o3racms,
KanaseeDoxus munsuunanHed pados, 2apod Kanos, . Cotenceas
Inennuwauun 3danus, coopyxenui u nnouadon

1 Exgronmypras xomnosouss Hams” (rpoexn]
2.7 aawades 18 posmenenn Sounmos messis, 8 s
Tawea 734 (poeem)
TP 60, gemanatis “Kamowa H-13" (npoern )
Senumsar ycnasodon (poeen)
Ty 63 Inpose)
Fsoremon (e
AdnawoBurs FA3-S1, momouunna “Span', nonesed ks
207 rynsnimned (nposen)
aundan lopoeen|
10 Taouaea d1m egrempio-npactemomencxve v ot
eponpusnui co cusnuseckun nodupon Inpoeen)
1 Thoadko &1 Spenewsod aprates secrt oo (1300 )
12 Trouaiva dan p deaes dousasneass  swasunato aspocon. (opon]
1 Becesea(rpoecn |
i Buomganen (rpoesm |

Yenobuse oBoanasenvs
— - Fpona poexnupotanon
Cunecnayouse rpocads

Iosexpupuenas naowadeo dss uep demes
R ek, st

cexnir A, o Soponns < aspamie

asxnupienas nrauadea aus . coemumsncoon

—
—

T PR R RSP BESRRRR
MDENEN  Sesense nacoxdenus

R (9emowme xayndy

N

Huban ussopat
Moprotan cxamn

Ypra yaswas s wycope

v

Casobo-naprotid chemoduodu coemursie

Romusonammosie exs

o omenac
N eoden zpuma “stesda”

ST Aencnsd aspotod xomsesc Kepodnn®
 pgeapepyera Sdeantod (edsontadran xanata 0 dde

— e Ospondene

[image: image21.jpg]

[image: image22.jpg]

[image: image23.jpg]

[image: image24.jpg]

[image: image25.jpg]18 i v it g s s - 0 et

Fpunnotan nocada kycnapce

=
os M
S
S
o e e L
e e T ] Aot o o o A
o o e
s I T o
P s vn

[image: image26.jpg]

[image: image27.jpg]Heuvenatare o] Konws | oo Hauerstane o] Kanon [ oo

TSenme putons [ St e o o vegionrs W o wn] 1|
Pt TR SSegn W T8 5 sotne encsmcron arensenn e s o
oomont, A, et ¢ N3 s i o 0.9 o e w5 e
ool 1 aproed e s i oot Beato ote repomons 35w 35 I ol
2 Pspsbona s mpotes Kpnioepon b 1o Kowpg 1 Scmambo grorunncs o soemon 1260 e
st iy Sprenon s el s ¢ co en | b st semces ot omvenc g 68 T
o oot rore ClNED - smatro somma T
5 Popusoms v raompotes e 5 gy ey ||| ot bommess b ot toombog vt e ||
o0 3 e ¢ pecoan nnpum Bt nene R nsabon ruashoss oo ol ok e W
[ ———— W s - Toukocousron vneprtapn o525 FocT o1 0t fum] 1
5 spocnt rousb b epotes e o[ ] 1200 W e oot Ton 171
€ Sonictn avac 115 bconat om 21 et 0 n w560 5 Sorpolinbo aypanerms ecnaroues ook g Tt
T Topoxian ovenda ner ot 1 57575 T
T Srorinb o hex spoigs, s S < 7 Kegnree croe e v o s S v
o o g oy v 0TS < s [osrzoes w roct 0200 ol IO 5
s o X 0 o, T e Sren T TR o] v s mpes e s e e W e | T
St Gpovod e oo i vyl s | " ot ere 2 vvaramoso serebamors, Serw A0 | | %2 |
T e N P W il BT o Com spmomgon i 10T 575583 [ i
St g e e b g o ¢ o s T | 10 iy siaplte topaness e vapes 9 00218 v o | 460
st e v e o 2l 0 o powmna] w7580 2 wmancna eptrend o oomope ey Esbaobcs | w | |2
[ apscnts Topotoe anen nepes 67030’ g V Grereenie
i Scntemo pastons e vap 6700208 CARETT) 5 Reons cxens Fgen gl § o 05
T Forve apomexmupne 60pm o neperoce Tdenon vy s tmompoerpmon o
5 vinorob cxmee Tt L0 o romot =18 0 (W] 7| T Koo n pepon 1810508 o oy coves et [ a1
. Sermctes camens oot B o HL T, 9 0| W6 | 5 e onamt Gt wl
 Snrabes caneo e 35 o M09, L5 W 6| O i o o o oo g § s p 50500 [ | 26
€ St anen oy @ oo FLOY L3 |7 [P 7 Txab coxene cgmamanc & s ol
T T | 2 ot e it g e G | an| 5t
] s o e o e v L[ s canenerymapnc sty s P
2| [ smcrebs vesomecn o snev o o s gy e [wn | 10| ke[ Srmpats wmrct s o FA
1B |75 Smneb com-ropst mpnprr omatopin Ty T I
ot Cop & TS0 v s v, 136 % [un ] T [l S smvme T |
I8 7 rarotes cesote apotes mopoapon emdneies T oo
| [senvmns po-irre o e R e o
B e e e e e T S o P e e 8 g e e
i v bt g sk < volcemos o s [ —
(§| (25 Senanatea apox “3besda” des nodctemm wn] 2| G T o nje
] {25 e cvostoren repro Tpe et st um] 1| i N s e [V,
P {77 St cpm ot smnceo Ham™ o oy Eots 7 11 N

[image: image28.jpg]Sugnoted Bt ot

oncropeaus npomn exde mosnioon

B 0708 oo LT i

Necmusns crod Tun 1V

: Sepoxua, sdext o

550 e 1005 o T |

o
s

pipoias xomae, e < s
s neceon,

Koncnpas oador dns Bpeneniad napeot
et G8nowsuned ¢ ocgorbmoSemowrM okpumuen Tun I

Sognosas sonons

Tavere 5 O30S o

Sapmote o

[ —

Koo otk otrspss e

5 sy ¢ eciomin nvgeme T 1

Tecuanan e mem gpaion

v B T

20810 (=R

o

Frvemem

T o e ATV SRR
Papes 11 e s 325 . —

g s s Sewn

E s = o o R R

H Pacnamxeeez: o adpecy. Bopowmeceas olmcms, Kanwetord |

H o e e o] e o o Gl
&3 . b T | s

omens sm [ES—

i T A 0]

g i e e

i 1) o Lo — TR, |

L onmp. | Buoba | fiiia] ‘paspes 1-1

[image: image29.jpg]ob csopdona| oo Hacca
s, vides, | 3000 uonepe- |00 | o, | Moumesanue
ntensn | wsonabumens [\ cnte | &2

T 7 i T T T T 5

. Otsptobos -
o |1 et

Tun wapua, aBovases,

Mosuuus|  Haumenobamse u meswuvecxan xaponmepucnuee
e coxgrenna, sapocuoss ncaa|

11| e pucrpeensmenus ¢ cocnate [

~ oyt vemsanesd_LOE00m s soceozn

A P ————

- cxcmue ems smcopumepevs moesgass,

HEBa 303150 7500 .
o, BAT5C, 5. 104 — o

Bocawinrare st 5ALT-25C, 7, 04

~ e atmosamesca, BAGT-2C, 36, WA - an,

 osnas o, 254 tan

cinep secraponss 13- tem
~ Oeina £ 6015 G tm_— Bl 757N

12| Pocroesenmereros yepolente o cocnate

oo remaomccd 35000020 28 sncmemze o wn | 0 ez

e —p

~ Swnmnen, oo, DALT-E, 37, 2 .

~ Swnmanen, obmomamsecs, AL %, %A - am
~ Swrnwanens oSsoranecas, AL 1, 168 - Zam
- i 4 507 (5 -

- soseme stntns. ¢ rouues, amavsawunas.

€ susemamosyon xovoxeon, PLt, 508

3-8
T e R T
s o sy S St Lo

o | s ] it o s Ko, Cotancin
Bosroxs sumers amagamups u cOemuresuod e o e R

. Gpyue rape € Compaemuen oK o opusi ] e avsngicts [y |y

XapaKMEPUCNUK U cepmUOULLpOBEIX B PO,
Crewoumaun e
epgans AN =

o [T 1= m

[image: image30.jpg]ez csopytota-

Edua) Facca

onusur|  Houmesoboe  mewaacean sapomspucrua | Ton, vapes. obomasense, 168 S| 3utod uwepe. Ko | i | pumesamse
o, sxpocoes e | Lazonabunens ento
e aneauare n @
T 7 3 T 3 o 3 3
[ — oo w |
[T e re——— Irs-ar-sm w | v
o oxvenenn ww w | v
ecradan onpe om0 w | v
i E
iy e
[y Syt w | %
16| Chemevobns hemumon “Capon-Tpemes” AT271506m T w | w
T - mns w | w
P—— [Ty w | w
puuna KPu-aas-s w | w
[T e — ) w | w
3
|
P
2
i [Ty
B 3-18-3HC 5

[image: image31.jpg]e cboputata- ol Hecca
Mosuun|  Haumessbanue u mexwuseckan xaparmepucnuxa | To. mapea, obomaenue, (20 SP09007) 30800 usvepe. K06 | (G| Moumesanse
Paspse doxgnema, arpocoeo rucna "% SO | ogatunens |42 |cat | SO0 | P
vamepuana o @
T T 7 v 5 7 ) 7 5
PYR—
ot curte, poupatoms ¢ ebnns s, roct ez
o, ssoun
] S0 w | we
2 560 m
» 360 0
[ p—— ot wiis0
7 e o s
s sam R
T ————
31| Touta todssaurpobotan ¢ s dcmamaon roct s 51
' momunol chews 503 o s
= T [y —— v |
1
E
[ RN yrre———— =) W | e
g
H 3-18-3HC

[image: image32.jpg]o oot i e
Mossuus|  Haumenobanue  mexwuseckas xapakmepucnuca | Ton, wapxe, oBoauasenue, (161 ORNERET| - 3ntod - omepe- |0 | gl | Mousesane
akmer: Boxywenma, anpockozo aucma e wazomoBumens. e | cnbo 5 P
: > ; T 5 o 5
Yol e me—p— Ry w [
= o
» o ez w [ w
Y Ceevr—p——— ey =
fIi o o P
fra [Py yem— o =T
premrn
e et e Bt o o T
e s P
et o T
i
i
4
b e =
H e

[image: image1]